
Uddannelsesvejleder til Ungeguiden

I Ungeguiden varetager vi bl.a. uddannelsesvejledningen af elever og unge fra grundskolen og op
til det 25. år. Vi søger lige nu en uddannelsesvejleder til en fuldtidsstilling med opstart d. 1. august
2026.
I uddannelsesvejledningen arbejder vi i opgavefællesskaber og vi mangler en kollega, der har lyst
til at træde ind i en stilling, der for nuværende primært er rettet mod vejledning af 7.-10. kl. på
grundskoler, samt vejledning af unge op til det 18. år. Hvis du, som vi, brænder for at motivere de
unge og ved hvor vigtigt, det er at hjælpe unge med udfordringer på deres uddannelsesvej, så er
denne spændende stilling måske noget for dig.
 
Ungeguiden på Papirfabrikken
Ungeguiden er et hus med knap 60 medarbejdere, som rummer koordinerende sagsbehandlere,
virksomhedskonsulenter, uddannelsesvejledere og fastholdelsesmentorer, samt fire
teamkoordinatorer og to ledere, der arbejder tæt sammen om en fælles kerneopgave: 

”Vi hjælper unge mellem 15 og 29 år til at opnå uddannelse, job og 
selvforsørgelse ved en individuelt tilrettelagt og sammenhængende indsat”

Vores pejlemærker er: 
Fokus på job og uddannelse - Den unges ressourcer og potentialer -  

Tværfaglig indsats - Helende fællesskaber - Refleksiv praksis 
 
Vejlederopgaven
Vejledergruppen består af 20 uddannelsesvejledere og 2 teamkoordinatorer, der sammen deles om
at sikre vejledning til alle unge fra grundskolen og til de fylder 25 år. 
Grundskolevejledningen har bl.a. til formål at informere om uddannelsesmuligheder og
beskæftigelse, samt at understøtte og udfordre elevernes refleksioner omkring fremtidige
uddannelses- og karriereveje. Det daglige arbejde tager udgangspunkt i en kommunal
samarbejdsaftale med skoleafdelingen og vejledningen sker altid i et samarbejde med den unge og
forældrene samt skolens lærere og ledelse. Vejledningen af de 15-17-årige retter sig primært mod
de unge, som ikke er startet direkte i uddannelse efter endt skolegang. Også her sker vejledningen
i et samspil med den unge og forældrene samt relevante fagpersoner.
 
Vi søger en vejleder, som:

Har erfaring i arbejdet med unge (du er uddannet lærer, pædagog eller uddannelsesvejleder) ●

Er interesseret i at arbejde med alle ungemålgrupper●

Har god erfaring med uddannelsesvejledning samt kendskab til uddannelsessystemet ●

Har en diplomuddannelse i uddannelses-, erhvervs- og karrierevejledning. Hvis ikke skal du

være indstillet på at tage uddannelsen

●

Ser tværfagligt samarbejde som en styrke●

Har hjertet på rette sted og har en anerkendende tilgang med et humoristisk og positivt

livssyn 

●

Er en engageret og tydelig kollega, der som os er nysgerrig på den enkelte unge og vægter

det tætte forældresamarbejde

●

Kan finde individuelle løsninger i samarbejde med den unge●

Er fleksibel mht. arbejdstilrettelæggelsen og er indstillet på at have sin arbejdsuge fordelt på

flere skoler/lokaliteter

●

Kan arbejde selvstændigt og er god til at prioritere, planlægge og strukturere sit arbejde i en

kompleks hverdag med højt tempo og mange deadlines 

●

Har gode IT-kompetencer og har flair for administrativt arbejde●

Har egen bil til rådighed●

 
Vi tilbyder: 

at du kan blive del af en organisation, hvor det gode arbejdsmiljø og medindflydelse er med til

at sikre en høj kvalitet i opgaveløsningen 

●

et vejledningsfagligt fællesskab med 20 engagerede og fagligt kompetente

uddannelsesvejledere, der altid står klar med sparring 

●

en uhøjtidelig omgangstone, hvor der er plads til et godt grin. ●



høj grad af fleksibilitet og selvstændighed i hverdagen. ●

høj prioritering af inddragelse og meningsskabende vejledningsindsats for de unge.●

et fællesskab der har øje for at drage omsorg for hinanden i en til tider hektisk hverdag ●

Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte teamkoordinator Susan Hove på tlf.
2059 8365 eller funktionsleder Hanne Beyer på tlf. 3053 3885.
Du kan læse mere om Silkeborg Kommune og Beskæftigelsesafdelingen på:
www.silkeborgkommune.dk
Ansøgningsfristen er søndag den 31. maj 2026. Ansættelsessamtaler forventes afholdt onsdag den
10. juni 2026.
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
Vi indhenter børne- og straffeattest på de personer, vi ønsker at ansætte. 

http://www.silkeborgkommune.dk
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